%
B oi

Página -U

hw.ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.18.1-PP

Ao 6“ (Sexto) dia do mês de Junho de 2017 (dois mil e dezessete), às 08h 30min, na Prefeitura Municipal de

Facotí CE, situada à Av. Coronel José CíceTO Sampaio, Ne 663, Centro, reuniu-se a Comissão de Pregão
nomeada pela Portaria N° 146/2017 de 07 de Abril de 2017, composta pelos serv idores Francisco Adriano
Avelino da Silva - Presidente, Jose Eraldo Teixeira Soares e Jose Daniel Moreira - membros da equipe de
apoio, com a finaiidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e análise dos documentos de

credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes concernente ás propostas dc preços e recebimento dos
envelopes dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
2017,04.18.1-PP cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de Cestas Básicas destinadas a doação ás

Famílias em situação de vulnerabilidade económica e social do Município Pacoli/CE, tudo conforme
especificações contidas no Projeto Básico/Termo de referência. Às 08h 30min o Pregoeiro deu início á

'

ícssào. Em seguida fez o credcnciamento da representante presente, bem como, recebeu os envelopes N.° 01
(Proposta de Preços) e N.° 02 (Documentos de Habilitação). Compareceu a esta sessão 01 (um) proponente.

sendo ele:

LICITANTE PARTICIPANTE

REPRESENTANTE CPFPROPONENTE

065.330.623-79GABRIEL FERREIRA GURGELD.S ANDRADE -ME

O Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credcnciamento e condição de
participação da proponente e logo após dar vistas e rubricas colocou a mesma a disposição da licitanre para
analise e rubricas. Em seguida o Pregoeiro declarou que a Proponente e seu representante está
CREDENCLADO de acordo com os documentos de credendamentos e condições de participação em anexo,

conforme item 02.00 e item 04.00 do EditaL

LICITANTE PARTICIPANTE CREDENCIADO
i

REPRESENTANTES CPFPROPONENTES

GABRIEL FERREIRA GURGEL 065.330.623-79D.S ANDRADE - ME

O Pregoeiro procedeu com a abertura dos envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e após dar vistas e
rubricar as Propostas juntamente com a Equipe de Apoio, colocou as mesmas a disposição da licitante para
analise e rubricas. Em seguida o Pregoeiro comunicou o resultado da análise da proposta de preços, fazendo
a seguinte observação: a empresa D.S ANDRADE - ME está CLASSIFICADA para fase de lances. Logo
apos. passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a planilha de lances da
seguinte forma:

LOTEI
VALOR

JESIÇIAL
2a VALOR

FINAL EM
1"

PROPONENTE
EM RS LANCE LANCE

R$R: SEM RS
D.S ANDRADE - ME 30.060,00 LANCE 29.880,0029.880,00

%
Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663. Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contalo (085) 33251413

CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8

wm (S\
%:M4>

7 3
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

Portanto, de acordo com a planilha de lances verbais esta classificada a seguinte empresa com o valor:

Resumo com Valor Final

Valor FinalVencedor

LOTE I RS 29.880,OtKViate e Nove Mil Oitocentos e
Oitenta Reais)

D.S ANDRADE - ME
J

Após a finalização dos lances verbais o Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio abriu os envelopes Nu 2,
contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida analisou as documentações
junlamente com a Equipe dc Apoio e colocou a disposição para analise e rubricas do licitante presente. Logo
após o Sr. Pregoeiro informou o resultado declarando que a empresa: D.S ANDRADE - ME está

- HABILITADA, tendo em vista que a mesma cumprira as normas editalirias c as normas da Lei Federal N°
8.666 93 e N° 10.520- 02. Logo após o Pregoeiro perguntou ao licitante participante se existira por parte da
mesma, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em

ala a síntese das suas razões, conforme faz constar no item 8.8 do Edital. A proponente participante não
manifestou intenção de entrar com recurso, concordando com os procedimentos do certame. Portanto, o Sr.
Pregoeiro declarou vencedora do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.18.1-PP a empresa D.S
ANDRADE - ME com os Valor acima citado. Portanto, nada mais havendo a tratai nem a declarar, o
Pregoeiro deu por encerrada a sessão ãs 08:3Qmin, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai
assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pela licitante presente.

COMISSÃO DE PREGÃO

Assinatura_ Fnnçào
Pregoeiro:

Nome

Francisco Adriano Avelino da Silva Nl
Membro: José Eraldo Teixeira Soares

Membro: José Daniel Moreira

LICITANTE PARTICIPANTE
REPRESENTANTE CPF ASSINATURAPROPONENTE

7/71 : f
iGABRIEL FERREIRA

GURGEL
065.330.623-79D.S ANDRADE - ME

V7J!

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8